
 

Pag. 1 di 1 
 

 

 
Agli interessati 

Al Sito Web dell’istituto 
All’Albo 

 
 
OGGETTO: Disposizioni inerenti all’accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per 

l’eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato per l’a.s. 2023/24. 

 

VISTO  il  D.M. 131/2007  “Regolamento  per  il  conferimento  di  supplenze  al  personale docente, 

educativo ed ATA”; 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10/07/2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di Istituto di 

cui all’art. 4, commi 6 – bis e 6 – ter. della L. 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la Circolare Supplenze 2023/2024 (C.M. 43440 del 19/07/2023); 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla               

stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso 

disponibile; 

VERIFICATA l’opportunità di una razionale gestione delle domande di messa a disposizione (MAD), 

considerato il numero elevato di domande che pervengono tramite posta elettronica rendendo 

impossibile l’archiviazione e la gestione delle stesse; 

DISPONE 

Le domande di messa a disposizione (MAD) per l’anno scolastico 2023/2024 saranno accolte 

esclusivamente se presentate tramite gli appositi FORM presenti sul sito web dell’Istituto 

www.iischiaravalle.edu.it dalla data odierna fino alle ore 10:00 del 24 ottobre 2023. 

Le domande inviate per posta, email o pec saranno automaticamente cestinate. 

Trascorso il suddetto termine le istanze non saranno più acquisite agli atti di questa Istituzione 

scolastica. 

Inoltre, la Scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                  Fabio GUARNA 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93  
  

SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - A34481A - SEGRETERIA

Prot. 0005396/U del 27/09/2023 10:24I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.iischiaravalle.edu.it/

